

نشست مشترک انجمن صنایع نساجی ایران با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک



به مکاتبات و پیگیری‌های قبلی انجمن صنایع نساجی ایران و اداره کل منسوجات و پوشاک مقرر شد تا آمار استعلامات و اقدامات انجام شده در این خصوص به انجمن منعکس شود. موضوع تعرفه‌های گمرکی سال ۱۴۰۳ و درخواست انجمن صنایع نساجی ایران در این خصوص و لزوم توجه به زنجیره ارزش و حمایت از بازسازی و نوسازی زنجیره به خصوص در حلقه‌های پایانی نیز از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست بود که در دستور کار پیگیری‌های دفتر قرار دارد. در این نشست موضوع مشکلات عدیده واحدهای تولیدی در ارتباط با عدم شفافیت قبوض گاز، برق و آب صادر شده برای واحدها در اقصی نقاط کشور و

صبح روز دوشنبه هجدهم دی ماه نشست مشترکی با حضور آقای مهندس مجتبی دستمالچیان، محمد مهدی مباشر، محمود ضرابی و مهندس امامی رئوف در دفتر دکتر گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد. در این نشست ضمن بررسی روند همکاری‌های انجمن و دفتر در خصوص موضوعات و مشکلات واحدهای تولیدی در ماه‌های اخیر بحث و تبادل نظر شد. موضوع رکود حاکم بر بازار و حجم انبوه قاچاق منسوجات و پوشاک، واردات پیله وری و بازارچه‌های مرزی و همچنین آمارهای واردات انواع پارچه از گمرکات رسمی کشور اولین موضوعی بود که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت و با عنایت

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران؛ میهمان هیئت مدیره انجمن



معرفی اجمالی انجمن صنایع نساجی ایران و توانمندی‌ها و اثرگذاری‌های آن در حوزه‌های مختلف مرتبط با ذی‌نفعان و ارائه گزارشات اجرایی از فعالیت‌های انجمن صنایع نساجی ایران، کارگروه‌های تخصصی آن و همچنین پخش کلیپ‌ها و گزارشاتی در مورد اهمیت سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی صنعت نساجی و همچنین ارائه آمار و ارقام مقایسه‌ای در خصوص جایگاه صنعت نساجی در ایران و جهان، موضوعاتی نظیر لزوم توجه و حمایت اتاق بازرگانی تهران از حضور فعالان صنایع نساجی در نمایشگاه‌های معتبر بین‌المللی، مشارکت در کمیسیون‌های مختلف اتاق بازرگانی تهران،

هزار و یکصد و چهل و ششمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز دوشنبه چهارم دی‌ماه با حضور اعضای محترم هیئت مدیره، روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و با حضور آقایان دکتر محمود نجفی عرب - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران -، مهندس سپهر برزی‌مهر - قائم مقام دبیر کل اتاق تهران - غلامرضا ملکی - مدیر کل تشکلهای اتاق بازرگانی تهران و مصطفی درویشی - مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی اتاق تهران - به عنوان میهمانان ویژه این جلسه برگزار شد. در بخش آغازین این نشست پس از خیرمقدم به میهمانان و

فراخوان مسائل و مشکلات واحدهای عضو

انجمن صنایع نساجی ایران



به موجب ماده ۳۰ الحاقی قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی پیوست مصوب ۱۴۰۲/۰۱/۳۰ هیئت محترم وزیران تمامی دستگاه‌های اجرایی مکلف می‌باشند که هر نوع مقرر خود، اعم از آیین نامه و دستور العمل و بخشنامه و غیره را با رعایت ضوابط تعیین شده در مقررات قانونی مذکور تهیه کرده و متن نهایی مقرر نیز در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار به نشانی qavanin.ir قرار گرفته تا قابلیت اجرا داشته باشد.

بر این اساس از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ به بعد تمامی مقرره‌های صادره از سوی دستگاه‌های اجرایی صرفاً در صورت رعایت شرایط مذکور و بعد از ۱۵ روز از قرار گرفتن در پایگاه قوانین و مقررات کشور به آدرس فوق لازم الاجرا می‌گردند (مگر اینکه در متن مقرر مهلت و یا ترتیب خاص دیگری ذکر شده باشد). همچنین در صورتی که مقرر مورد نظر مورد تکلیف برای فعالین اقتصادی بوده و یا حقی از ایشان را زایل و یا محدود نماید، امکان عطف به ماسبق نمودن آن نیز وجود ندارد.

با توجه به ضوابط و مقررات قانونی مذکور در جهت حفظ و صیانت از حقوق فعالان اقتصادی در مقابل مقرره‌های خلق الساعه دستگاه‌های اجرایی در حوزه کسب و کار انجمن صنایع نساجی ایران در نظر دارد که با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی نسبت پایش رعایت فرایند مذکور

در صدور مقررهای دستگاه‌های اجرایی اقدام نماید. از این رو از کلیه واحدهای عضو انجمن درخواست می‌گردد تا مسائل و مشکلات ناشی از عدم اطلاع رسانی و شفافیت در آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها و مقررهای که موجب ایجاد مشکل یا تضییع حقوق واحد شده باشد را به همراه مستندات مربوطه به دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران منعکس فرمایند تا پیگیری‌های لازم در این خصوص صورت پذیرد.

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و سومین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهل و سومین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۷۶۶۵-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و دومین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای دکتر فرجی دستیار دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و پس از خیر مقدم به ایشان، آقایان سید رضا لاجوردی، محمد کاردانیپور، صفوی زاده، مهدی کاردان، نیلفروش زاده، سمائیان، رضا حمیدی و مجتبی دستمالچیان مواردی را در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای نساجی بخصوص موضوعات و تعرفهها، مشکلات ارزی قانون سخت و زیان آور، سیاستهای بانکی و ارزی و مسائل و مشکلات مربوط به نرزی در بخش صنعت/گمرکی مطرح نمودند که در نهایت مقرر شد تا در نشست مشترکی از آقای دکتر پاداش در یکی از جلسات هیئت مدیره دعوت بعمل آید.

۳- آقایان علی مرادی مجری نمایشگاه نساجی و پوشاک و کاشفی مجری نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش تهران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و گزارشی از برگزاری نمایشگاههای مذکور ارائه فرمودند و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص نقاط ضعف و قوت این نمایشگاه مقرر شد تا پیگیری هایی در خصوص تقویم نمایشگاهی سال آینده و فضای مورد نیاز توسط انجمن صورت پذیرد.

۴- پس از پخش کلیپ گزارش برگزاری نمایشگاههای نساجی و پوشاک و چرم آقای مرادی به طرح گزارشات خود از نمایشگاه پرداختند.

۵- آقای کاشفی مدیر عامل اوراسیا نوید مجری نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و پس از پخش کلیپ گزارش این نمایشگاه به ارائه گزارشی از نمایشگاه بخصوص حضور پررنگ شرکتهای غرفه گذار و هیئت های تجاری بازدید کننده از نمایشگاه پرداختند.

۶- توضیحات مقدماتی مهندس امامی رئوف در خصوص مکاتبه دفتر نساجی در مورد تعرفه های پیشنهادی ۱۴۰۳ مطرح شد و پاسخ مکاتبه مذکور به استحضار هیئت مدیره رسید و مقرر شد که پیشنهاد سالهای گذشته انجمن مبنی بر بازگشت به تعرفه های قبل از سال ۱۴۰۰ پیگیری شود همچنین مصوب شد که نرخ مبنای محاسبات ارز در گمرکات به روزرسانی شود و ارز نیمایی به واردات و ثبت سفارشات پارچه تعلق نگیرد.

در ادامه آقای امید یراقی رئیس هیئت مدیره تارا ریس با طرح موضوع عدم وجود وحدت رویه در موضوع کار تابل فنی به موضوع ممنوعیت واردات الیاف پلی استر و عدم ممنوعیت برای نخ اسپان اشاره نمود که در نهایت پس از بحث و تبادل نظر در جمع بندی مقرر گردید تا در خصوص موضوع وحدت رویه در زنجیره ارزش ارزش مکاتبه ای با دفتر صنایع منسوجات و پوشاک صورت پذیرد.

۷- عضویت شرکت های در رنگ سمنان، پوشینه زیبا پوش اروند و نوین بافت پارسیان نامدار مورد تصویب قرار گرفت.

ادامه در صفحه ۵

نشست مشترک انجمن صنایع نساجی ایران با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک

ادامه از صفحه ۱

موضوع تامین مواد اولیه خام پایه مورد نیاز واحدهای تولید الیاف و نخ فیلامنت، منسوجات بی بافت و ریسندگی های الیاف کوتاه و الیاف بلند مطرح و بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت پذیرفت.

موضوع مشکلات مربوط به عدم واقعی بودن نرخ ارز و مشکلات کلان اقتصادی کشور در خصوص تورم و قدرت خرید جامعه و مشکلات چند نرخ بودن ارز و همچنین مشکلات عدیده واحدهای تولیدی در تامین مالی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد.

در پایان با عنایت به همکاری های نزدیک انجمن و اداره کل در حل و فصل نمودن مسائل و مشکلات موجود و هماهنگی در ارائه تصویر مناسب و درخور شأن از صنعت نساجی و پوشاک کشور مقرر شد هماهنگی بیشتری با سایر تشکلهای ذینفع صورت گیرد.

در پایان مهندس دستمالچیان به نمایندگی از انجمن صنایع نساجی ایران از زحمات و تلاش های دکتر گرچی و همکاران و کارشناسان دفتر، در پیگیری مسائل و مشکلات منعکس شده به دفتر و تسهیل امور مرتبط با مدیران و کارآفرینان و صنعتگران نساجی تقدیر و تشکر نمود.

افزایش چشمگیر هزینه های حامل های انرژی بدون اطلاع قبلی و نیز دریافت وجوه هنگفت تحت عناوین مختلف و عطف به ماسبق کردن هزینه ها تحت عناوین بدهی های معوق مطرح شد و مکاتبات و پیگیری های انجمن و اداره کل مورد ارزیابی قرار گرفت که با همراهی و مساعدت مدیر کل محترم مقرر شد پیگیری های مذکور در سطوح بالاتر در وزارت صمت صورت پذیرد. در ادامه موضوع سهمیه های ارزی و مشکلات مربوط به تخصیص و تامین ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی برای تامین ماشین آلات و مواد اولیه مطرح شد که خوشبختانه همراهی و حمایت های ارزشمند دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و کارشناسان محترم دفتر در پیگیری پرونده ها و مکاتبات واصله از واحدهای تولیدی در مقایسه نسبی با سایر صنایع از مشکلات کمتری برخوردار است و همچنین مقرر شد در خصوص مشکلات موردی و خاص نیز همچون روال گذشته هماهنگی های مربوطه در جهت حل مشکل صورت پذیرد.

در خصوص تعامل و همکاری بیشتر درون وزارتخانه های هم دکتر گرچی گزارش مختصری از پیگیری های خود با دفتر صنایع شیمیایی و ماشین سازی و تعامل مناسب در جهت تسریع گردش کار ارائه فرمودند. در این نشست همچنین

هزار و یکصد و چهل و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن بر گزار شد



لزوم شفاف سازی قوانین و مقررات و آیین نامه ها قبل از ابلاغ بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد پیگیری های مربوطه توسط دبیرخانه صورت پذیرد.

در این جلسه همچنین در خصوص اصلاح اساسنامه انجمن مذاکره شد و مقرر شد کارگروه اصلاح اساسنامه پیشنهادات نهایی در این خصوص را به هیئت مدیره ارائه نماید.



عصر روز یکشنبه هفدهم دی ماه هزار و یکصد و چهل و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن با حضور اعضای محترم هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه ها برگزار شد.

در این جلسه پس از طرح موضوعات مطروحه در دستور جلسه در خصوص حقوق فعالان اقتصادی در مواجهه با قوانین خلق الساعه و ظرفیت های قانون بهبود محیط کسب و کار و

کارگروه نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل جلسه داد



کمیود مواد اولیه و کاهش عرضه های پتروشیمی در بورس و رقابت در خرید مواد اولیه دیگر چالشی است که اعضا با آن درگیر بودند و در این خصوص بحث و تبادل نظر بسیاری صورت گرفت.

لزوم سرمایه گذاری برای ایجاد واحد مشابه تندگویان در بلند مدت و تسریع در تخصیص ارز و ثبت سفارشات مربوط به واردات چپیس در کوتاه مدت از جمله مواردی بود که در این جلسه مطرح شد که مقرر شد اعضای کارگروه برآوردهای نیاز خود به مواد اولیه تا پایان سال از واردات چپیس را جمع بندی و جهت پیگیری به انجمن اعلام نمایند.

در ادامه این نشست در خصوص لزوم همراهی دفتر صنایع نساجی و پوشاک و دفتر صنایع شیمیایی در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای نساجی با اداره کل مذکور نیز بحث و تبادل نظر شد که مقرر شد انجمن صنایع نساجی ایران پیگیر موضوع باشد.



صبح روز یکشنبه هفدهم دی ماه هیئت رئیسه کارگروه نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان اخوان بروجنی، لباف، نواب، قزوینی، متقیان، جریان، نصیریانی، فرقانی و سرکار خانم طهرانی برگزار شد.

در این جلسه که آقایان دستمالچیان، کاظمی و امامی رئوف نیز حضور داشتند در خصوص مسائل و مشکلات مبتلا به صنعت نساجی بحث و تبادل نظر شد.

در این جلسه حاضرین با انتقاد از ورود بی رویه پارچه و نخ و قاچاق بی رویه انواع پوشاک و منسوجات به موضوع رکود اقتصادی حاکم بر بازار و کاهش قدرت خرید مردم و رکود تورمی اقتصاد در سال اخیر پرداختند و حجم واردات بی رویه و تخصیص ارزهای صورت گرفته برای واردات محصولات انتهای زنجیره ارزش و نیز قاچاق بی رویه پوشاک را در جهت تعطیلی واحدهای تولیدی دانستند.



مهندس رضا حمیدی؛ میهمان نشست انتقال تجربیات ارزشمند شایسته ترویج



صبح روز دوشنبه یازدهم دی ماه انجمن علمی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان نشست از مجموعه نشست‌های انتقال تجربیات شایسته ترویج بود.

مهندس رضا حمیدی دانش آموخته رشته مهندسی نساجی این دانشگاه و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران از کارآفرینان پیشکسوت صنایع نساجی کشور میهمان این نشست بود.

در این جلسه که با استقبال اساتید و دانشجویان و دانش آموختگان همراه بود پس از خیر مقدم مجریان برنامه مهندس رضا حمیدی به طرح موضوعات مورد نظر پرداخت ایشان در بخش ابتدایی برنامه به معرفی خود و شرکت‌های تحت مدیریت خود پرداخت و مختصری از فعالیت‌های صنعتی خود در کاشان و مشهد ارائه نمود. ایشان از آقایان تفضلی و لاجوردیان به عنوان کارآفرینان بزرگ صنعت نساجی یاد کردند و با اشاره به تجربیات صنعتی و مدیریتی خود به مرور خاطرات صنعتی در ایجاد و تاسیس کارخانجات فرش مشهد، فرش زرد مشهد، فرش نگیں مشهد و ریسندگی و رنگزی مشهد و پس از آن پتوی لاله، چرم مشهد و حوله یاس مشهد و سایر سرمایه‌گذاری‌های خود در بخش نان صنعتی و انرژی‌های خورشیدی پرداخت.

مهندس حمیدی وطن پرستی و عرق ملی به وطن و روحیه خدمت به هم وطن را مهم‌ترین انگیزه توسعه دانست و از همه هموطنانی که با خرید و مصرف محصولات این مجموعه زمینه



رشد و توسعه و پیشرفت آن را فراهم نمودند تقدیر نمود. ایشان در بخش توصیه‌های خود به اساتید، به لزوم توجه به نیازهای صنعت و ارتقای دانش کاربردی دانش آموختگان دانشگاهی و ارتباط بیشتر با صنعت پرداخت و از اساتید دانشگاهی خواست تا مطالعات و پژوهش‌های کاربردی در جهت حل مسائل و مشکلات صنعت را در دستور کار قرار دهند و نسبت به نیازسنجی در سرمایه‌گذاری حوزه‌های مختلف صنعت از جمله عرصه‌های جدید، نظیر هوش مصنوعی برنامه‌ریزی مطالعه نمایند و با جهت دهی به مطالعات دانشجویان انگیزه کار و ساختن صنعت کشور را در ایشان تقویت نمایند.

ایشان در بخش دوم سخنان خود خطاب به دانشجویان مطالبی را مطرح فرمودند و توصیه‌هایی را برای ارتقای سطح مهارت‌های شخصی ایشان عنوان نمودند و با اشاره به حضور موفق دانش آموختگان رشته‌های مختلف این دانشگاه در مجموعه‌های تحت مدیریت ایشان به نقش نیروهای جوان در ارتقای صنعت کشور پرداختند، ایشان انگیزه و صبر و حوصله را در کنار دانش فنی و مهارت‌های شغلی برای نیروهای جوان ضروری دانستند و به تجربیات و خاطرات خود از ماندن و ساختن وطن اشاره نمودند. در بخش پایانی این نشست پس از طرح سوالات دانشجویان به پاس سال‌ها خدمت و تلاش ایشان در صنعت کشور با اهدای لوح یادبود تقدیر به عمل آمد.

بررسی ظرفیت‌های قانونی کسب و کار معطل مانده قانون بهبود محیط کسب و کار

به نقش تعیین کننده و ظرفیت‌های قانونی حضور موثر بخش خصوصی در قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اشاره و مقرر شد تا تشکل‌های بخش خصوصی پیگیر ظرفیت‌های مغفول مانده قانون مذکور باشند از جمله موارد حائز اهمیت در این نشست مفاد ۲۴ و ۳۰ قانون مذکور بود که به طور کامل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران؛ میهمان هیئت مدیره انجمن

ادامه از صفحه ۱



حل و فصل مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی و اصلاح نظام تعرفه‌ای، مسائل مالیاتی، بیمه‌ای و بانکی از سوی اعضای هیئت مدیره مطرح شد.

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و سومین نشست هیأت مدیره

ادامه از صفحه ۲

۸- آقایان دکتر عباس آیت‌اللهی، دکتر محمد امانی، دکتر سعید شیخ زاده، دکتر ابوالفضل میر دهقان از اعضای هیئت علمی دانشکده طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و پس از پخش کلیپ گزارشات کنفرانس ملی مهندسی نساجی به طرح گزارشات کنفرانس پرداختند و بحث و تبادل نظری در خصوص ایجاد کمیته همکاری مشترک صنعت و دانشکده در جهت حمایت از پروژه‌های تحقیقاتی، بازدیدها، کارآموزی‌ها و کارورزی‌ها و همچنین بازسازی و نوسازی دانشکده صورت پذیرفت.

۹- مهندس حمیدرضا صالحی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در خصوص اصلاحات مربوط به قانون کار در برنامه هفتم توسعه مواردی را مطرح فرمودند

همچنین بحث و تبادل نظری در خصوص تاسیس فدراسیون نساجی و لزوم توجه به جایگاه جایگاه انجمن صنایع نساجی ایران در ترکیب فدراسیون صورت پذیرفت.

۱۰- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: علیمردان شبیبانی، محمود ضرابی

برگزاری بیست و یکمین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنایع و صنعت نساجی و پوشاک

صبح روز چهارشنبه بیست و هفتم دی ماه نشست مشترک دبیرخانه تشکل‌های صنایع و صنعتی نساجی و پوشاک به میزبانی اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک به عنوان دبیر دوره‌ای این دبیرخانه برگزار شد این جلسه که پیرو نشست اخیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در بحث مبارزه با قاچاق منسوجات و پوشاک با همین دستور جلسه و با حضور نمایندگان تشکل‌های مختلف نظیر انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، انجمن نساجی البرز، اتحادیه کشفاب و گردباف، اتحادیه لباس ورزشی، انجمن نشان‌های تجاری پوشاک، اتحادیه کفش دست دوز، جامعه متخصصین نساجی ایران و جامعه متخصصین صنعت کفش، اتحادیه صنف پیراهن‌دوزان و خیاط برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات مربوط به قاچاق کالا و پیگیری‌های به عمل آمده در این خصوص بحث و تبادل نظر شد. مهندس امامی رؤف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در بخشی از سخنان خود در این نشست به لزوم حضور موثر و پر رنگ تشکل‌های تخصصی در جلسات دبیرخانه و ایجاد همکاری و هم‌افزایی بیشتر بین ذینفعان تاکید کرد و موضوع‌گیری‌های پراکنده و غیر منسجم در موضوعات مربوط به دغدغه‌های مشترک بخش خصوصی این صنعت را قابل تامل دانست.

ایشان با اشاره به لزوم توجه بیشتر تشکل‌ها به پرهیز از سیاه‌نمایی اوضاع صنعت نساجی و پوشاک گفت: طرح مسائل و مشکلات صنعت نساجی و پوشاک در تریبون‌های مختلف در جهت تسهیل فضای کسب و کار نباید به گونه‌ای باشد که موجب تضعیف جایگاه این صنعت در بین صنایع کشور باشد. ایشان با اشاره به حجم سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در این صنعت و نیز ارایه آمارهای مقایسه‌ای ۹ ماهه امسال با سال گذشته از حجم بیشتر مواد اولیه پایه و واسطه‌ای وارد شده خبر داد و با اشاره به درج تیرهای منفی و مخرب برای صنعت در رسانه‌های مختلف خواستار توجه بیشتر به جایگاه و پتانسیل‌های این صنعت در کشور شد.



صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و چهارمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهل و چهارمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۷۹۲۵-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و سومین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- بحث و تبادل نظری در خصوص موضوع تعرفه های پیشنهادی برای سال ۱۴۰۳ صورت پذیرفت و پیشنهادهای در خصوص ایجاد وحدت رویه برای گروههای کالایی مطرح شد.

۳- آقای منزوی زاده رئیس هیأت مدیره قالی سلیمان که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشتند توضیحاتی را در خصوص مذاکرات با وزیر صمت در مورد لزوم حمایت از صنعت نساجی با محوریت تشکل ها و انجمن صنایع نساجی ایران مطرح فرمودند.

۴- دکتر گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک که طبق دعوت قبلی در جلسه حضور داشتند پس از استماع سخنان اعضای محترم جلسه نسبت به موضوعات مطروحه در این نشست مواردی را مطرح فرمودند.

۵- در این نشست که اعضای هیأت مدیره و روسا و دبیران کارگروههای تخصصی حضور داشتند در خصوص تعرفه های گمرکی پیشنهادی برای کتاب مقررات صادرات و واردات سال ۱۴۰۳ بحث و تبادل نظر شد و در ادامه این نشست دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، سرکار خانم گلنار نصراللهی مشاور وزیر صمت، منزوی زاده رئیس هیأت مدیره قالی سلیمان و محمود تولایی رئیس کمیسیون مالیات کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران نیز به جمع حاضرین پیوستند.

پس از خیر مقدم دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس هیأت مدیره، حاضرین به طرح مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با موضوعات مختلف از جمله مسائل و مشکلات ارزی اعم از تخصیص و تامین ارز همچنین مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی، مشکلات نقدینگی و تسهیلات بانکی، نظام تعرفه های گمرکی، مشکلات تامین مواد اولیه از بورس کالا و درصد رقابت در بورس، لزوم توجه به سرمایه گذاری های جدید و بازسازی و نوسازی صنعت پرداختند.

در جمع بندی موارد مطروحه مهندس امامی رئوف دبیر انجمن ضمن خیر مقدم به میهمانان و با اشاره به اسناد راهبردی تدوین و رونمایی شده در نمایشگاه نساجی و فرش خواستار تشکیل شورای نظارت و پایش اجرای این برنامه ها با حضور تشکل های ذینفع شد و در ادامه با اشاره به مسائل و مشکلات عدیده واحدهای نساجی و قول مساعد وزیر صمت در تفویض اختیارات وزیر در حوزه نساجی به مدیر کل دفتر تخصصی، خواستار پیگیری تدوین آیین نامه مذکور در جهت جلوگیری از صدور بخشنامه ها و دستورالعمل های مزاحم در این صنعت شد.

در ادامه دکتر گرجی به ارائه توضیحاتی در خصوص پیگیری های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در طول یک سال اخیر پرداخت و با اشاره به اهتمام جدی وزارت صمت در حل مسائل و مشکلات واحدهای نساجی به مشارکت بالای تشکل ها و ذینفعان در همراهی با دفتر منسوجات و پوشاک اشاره نمود و اظهار امیدواری کرد با تدویم این حمایت و همکاری بتوان برنامه های راهبردی تدوین شده را اجرایی نمود ایشان همچنین با اشاره به موضوع تعرفه های گمرکی به لزوم حمایت ویژه از صنعت بافندگی در زنجیره ارزش و لزوم توجه ویژه در تامین مواد اولیه خام پایه پرداخت.

در ادامه این نشست سرکار خانم نصراللهی مشاور وزیر صنعت نیز ضمن اشاره به توجه و اهتمام ویژه وزیر به صنعت نساجی به موضوعات مختلف مرتبط با سهمیه های ارزی و مسائل و مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تولیدی در ماه های اخیر پرداخت و از مساعدت های صورت گرفته در حل این مشکلات خبر داد. ایشان همچنین با اشاره به نقش

ادامه در صفحه ۵

ریسندگی گیلان؛ میهمان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشگاه و انجمن



در بخش پایانی این نشست از آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده بازدید به عمل آمد.

حاج آقا زینالو رئیس کارگروه ریسندگی الیاف بلند انجمن صنایع نساجی ایران ضمن قول مساعدت در خرید تجهیزات آزمایشگاهی و اهدای اقلام تجهیزات مورد نیاز کارگاه ها از اساتید و دانشجویان دانشگاه دعوت نمود تا در ترم های مختلف تحصیلی از این واحد بازدید به عمل آورند و از تکنولوژی و دانش فنی و تخصصی مهندسی و متخصصین این واحد در کارآموزی ها و کارورزی ها استفاده نمایند.

همچنین مقرر شد با همکاری انجمن صنایع نساجی ایران از کارگروه های تخصصی انجمن نسبت به مشارکت در پروژه تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه ها دعوت به عمل آید.



صبح روز سه شنبه بیست و هشتم آذر ماه دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان اولین نشست کارگروه بازسازی و نوسازی آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده مهندسی نساجی با همکاری و همراهی اعضای انجمن صنایع نساجی ایران بود.

در این نشست که با حضور مهندس امامی رئوف دبیر انجمن، مهندس عباس سرشارزاده و آقایان علی زینالو و محمود زینالو از شرکت ریسندگی گیلان و به میزبانی دکتر محمد امانی، سعید شیخ زاده، عباس آیت اللهی و ابوالفضل میردهقان از هیأت علمی دانشکده برگزار شد در خصوص موضوعات مختلف از جمله لزوم تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده و برنامه ریزی برای بازدیدهای علمی و کارآموزی های دانشجویان و اساتید از کارخانجات و همچنین پروژه های مشترک فی مابین بحث و تبادل نظر شد.

دوره آموزشی آداب تشریفات اداری برگزار شد



تکرار نماید لذا از علاقمندان دعوت می گردد تا نسبت به پیش ثبت نام دوره در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اقدام فرمایند

صبح روز شنبه دوم دی ماه کارگاه آموزشی آداب تشریفات اداری با همکاری انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر در محل آمفی تئاتر دانشگاه برگزار شد.

در این نشست که با استقبال خوب حاضرین همراه بود دکتر علی محمد بیدارمغز از صاحب نظران حوزه تشریفات به طرح موضوع اهمیت و جایگاه آداب تشریفات اداری در مناسبات شغلی و تجاری اشخاص و سازمان ها پرداخت.

فن بیان، زبان بدن، پوشش مناسب و رعایت پروتکل های بین المللی تشریفات از جمله سرفصل های ارائه شده در این دوره بود. نظر به استقبال حاضرین دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران در نظر دارد این دوره را در ماه های آینده در محل انجمن

کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنعت اتاق ایران تشکیل جلسه داد



راهبردهای این کارگروه نسبت به انتخاب رئیس و دبیر اقدام شد که مجتبی دستمالچیان به سمت رئیس و مهندس سید شجاع الدین امامی رئوف به عنوان دبیر کارگروه انتخاب گردیدند.

دوشنبه دوم دی ماه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران میزبان اولین نشست کارگروه نساجی و پوشاک این کمیسیون در دوره جدید بود.

پس از انتخابات اخیر اتاق های بازرگانی و تعیین و تکلیف اعضا و هیأت رئیسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و تصویب آیین نامه فعالیت کارگروه های تخصصی ذیل این کمیسیون، کارگروه نساجی و پوشاک با ترکیب آقایان امین مقدم عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران، محمدعلی حسینی عضو هیأت نمایندگان استان مرکزی، محمد مهدی مباشر عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران، مجتبی دستمالچیان رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی یزد و محمد عرب عضو هیأت نمایندگان اتاق تشکیل شد.

در اولین جلسه این کارگروه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و چهارمین نشست هیأت مدیره

ادامه از صفحه ۴

ویژه و اثرگذار تشکلهای نساجی در صیانت از صنعت به سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی و غیردولتی در صنایع نساجی پرداختند و یکی از موفقیت‌های بزرگ این صنعت را حضور بخش خصوصی قدرتمند و قوی دانستند.

در ادامه این نشست منزه‌زاده مدیر قالی سلیمان نیز با اشاره به نشست‌های مشترک با وزیر صمت به لزوم همکاری و هم‌افزایی صنعتگران و اعضای انجمن صنایع نساجی ایران در حصول نتیجه مطلوب پرداخت و ابراز امیدواری کرد با تداوم نگاه ملی در جهت تأمین منافع کل زنجیره، انجمن صنایع نساجی ایران بتواند از پتانسیل به وجود آمده برای رشد صنعت بهره‌برداری نماید.

در بخش پایانی این نشست محمود تولایی رئیس کمیسیون مالیات کار و تأمین اجتماعی اتاق ایران نیز ضمن اشاره به نمایشگاه فرش ماشینی تهران و مشارکت ذینفعان در برگزاری این نمایشگاه گزارش مختصری از آخرین پیگیری‌ها در خصوص اصلاح آیین نامه قانون مشاغل سخت و زیان آور ارائه فرمودند.

ایشان همچنین با اشاره به پیگیری‌های اتاق در خصوص مسائل و مشکلات مالیاتی گزارش مختصری از عملکرد کمیسیون مذکور ارائه فرمودند با اشاره به موضوعات مرتبط به اصلاح قانون کار به لزوم همکاری و هم‌افزایی همه ذینفعان در تصمیم‌گیری‌های مرتبط با این موضوع پرداختند.

در بخش پایانی این نشست از شرکت قالی سلیمان به عنوان واحد منتخب صنعتی در روز ملی استاندارد و شرکت‌های اطلس ریس کاشان و کیمیا پلی استر قم به عنوان واحدهای منتخب صنعت نساجی در روز ملی صادرات با اهدای لوح تقدیر به عمل آمد.

۱۰-جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: مجتبی دستمالچیان، علیمردان شبیانی، محمود ضرابی، حسین نیکیچی

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و پنجمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و پنجمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۸۰۳۳-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۵ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و چهارمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای دکتر شبیانی گزارشی از نشست کارگروه لوازم خانگی کمیسیون صنعت در جلسه با آقای لطفی زاده و خانم نصراللهی ارائه فرمودند و مقرر شد نشست مشترکی با حضور ایشان پیگیری شود.

۳- آقای مهدی ضابطی گزارشی مختصری از نمایشگاه فرش ماشینی در استانبول ارائه فرمودند.

۴- گزارشی نشست‌های تدوین استاندارد شناسه گذاری پوشاک و مخالفت انجمن و سایر تشکلهای اجباری شدن این استاندارد ارائه شد و مقرر شد پیگیری لازم برای برگزاری نشست مشترک با ایشان صورت پذیرد.

۵- گزارشی نشست مشترک نمایندگان انجمن، آقایان امامی رثوف، ضابطی، مباشر، نوری و حسینی با همراهی آقای دکتر فرجی با معاون هماهنگی دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهوری ارائه شد و مقرر شد مکاتبه مورد نظر توسط دبیرخانه تنظیم و برای ایشان

ادامه در صفحه ۶

بررسی ظرفیت‌های قانونی کسب و کار معطل مانده قانون بهبود محیط کسب و کار

به نقش تعیین کننده و ظرفیت‌های قانونی حضور موثر بخش خصوصی در قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اشاره و مقرر شد تا تشکلهای بخش خصوصی پیگیر ظرفیت‌های مغفول مانده قانون مذکور باشند از جمله موارد حائز اهمیت در این نشست مفاد ۲۴ و ۳۰ قانون مذکور بود که به طور کامل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

عصر روز شنبه دوم دی ماه به همت و تلاش اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران نشست مشترکی با حضور نمایندگان تشکلهای اقتصادی توسط دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی برگزار شد. در این نشست ظرفیت‌های معطل مانده قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار توسط آقای دکتر بیات ارائه شد در این نشست که با استقبال نمایندگان تشکلهای صنعتی مواجه بود

سومین دوره فرش آپ برگزار شد



مهندسین جوان و مدیران کارخانجات تولیدی فرش ماشینی نیز حضور داشتند پس از بیانات دکتر منصور دیاری و ارائه گزارشات اجرایی سومین دوره فرش آپ، هیئت داوران با ترکیب آقایان علی فرهی، مصطفی اصفهانیان، مهندس برازنده و رمضانزاده، دکتر دیاری و برادران به داورهای ارائه شده در این رویداد پرداختند.

پس از جمع‌بندی آقایان حیدر علی قصری (ایده نخ پود جایگزین جوت) دکتر احمدی نماینده شرکت آرمان بسیار (ایده مستر بیج افزودنی جهت بهبود جذب رطوبت نخ پلی استر) و محمدرضا هاشمی (ایده نرم‌افزار ریساز نقشه فرش ماشینی به کمک هوش مصنوعی) به عنوان طرح‌های اول تا سوم انتخاب شدند و در بخش پایانی برنامه از حامیان و مشارکت کنندگان این رویداد تقدیر به عمل آمد.

عصر روز چهارشنبه بیست و نهم آذر ماه سالن آمفی تئاتر غیاث‌الدین جمشید کاشانی دانشگاه آزاد اسلامی میزبان سومین دوره رویداد ملی فرش آپ بود.

این رویداد که با همت سرای نوآوری فرش ماشینی مرکز تحقیقات فرش ماشینی انجمن صنایع نساجی ایران، اتاق بازرگانی کاشان و سایر اتحادیه‌ها و تشکلهای فرش ماشینی برگزار شد، ایده‌های نوآورانه و استارت‌آپ‌های صنعت فرش ماشینی به داورهای گذاشته شد و در نهایت پس از ماه‌ها برنامهریزی و بررسی طرح‌ها و ایده‌های مطرح شده در سومین رویداد ملی فرش آپ ایده‌های نهایی به مسابقه گذاشته شد.

در این نشست که مهندس امامی رثوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، نمایندگان شرکت‌های صنعتی استان اصفهان، محمود تولایی رئیس اتحادیه کاشان، هیئت علمی دانشگاه،

کیفیت محصولات نساجی متأثر از ماشین آلات مستهلک

وی افزود: در حال حاضر عمر ماشین آلاتی که در مجموعه‌های نساجی کشور از آن استفاده می‌شود، حدود ۲۵ سال و یا بیشتر است. سرعت ماشین آلات مدرن در حوزه‌ی بافت تار و پودی اگر بر حسب دور در دقیقه محاسبه شود ۷۵۰ دور در دقیقه است در صورتی که ماشین آلات موجود در کشور ۳۰۰ تا ۲۵۰ دور در دقیقه است که این موضوع تأثیر بسزایی در بازدهی تولید می‌گذارد. به گفته عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران؛ وقتی سن ماشین آلات مورد نیاز صنعت بالا می‌رود وابستگی فنی قطعات بیشتر می‌شود و بازدهی تولید و بهره‌وری ماشین آلات پایین می‌آید.

وی افزود: در کشور ترکیه قوانینی وجود دارد که تولیدکننده را تشویق می‌کند تا ماشین آلات تولیدشان را در دوره‌های کوتاه مدت تعویض کند.

آقای نیلفروش زاده گفت: به عنوان نمونه تولیدکنندگان صنعت نساجی در کشورهای دیگر اگر ۶ سال مالیات ارزش افزوده را اندوخته کنند به شرطی که در پایان ۶ سال تبدیل به ماشین آلات جدید کنند از پرداخت مالیات معاف می‌شوند همین موضوع سبب می‌شود تا ماشین آلات دست‌دورا به ایران بفروشند که عمده این ماشین آلات هم ۱۵ تا ۲۰ سال عمر دارند.



عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: عمده‌ی ماشین آلات صنعت نساجی که به کشور وارد می‌شود، ۱۵ تا ۲۰ سال سن دارد و همین موضوع کیفیت و کمیت محصولات نساجی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مهندس حسن نیلفروش زاده در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما با اشاره به افزایش عمر ماشین آلات صنعت نساجی، گفت: در صنعت نساجی خصوصاً در بخش بافت، به جهت آنکه عمر ماشین آلات بالا رفته، بهره‌وری هم به همان نسبت کمتر شده است. در این صنعت و در یک کارخانه‌ی ریسنده‌ی بافندگی ملاک بهره‌وری، تعداد ماشین آلات نیست بلکه تکنولوژی روز دنیا ملاک است.



ارسال گردد.

۶- گزارش نشست کانون تولیدکنندگان برتر با آقای آقامحمدی و فهرست شرکتهای نساجی متقاضی برای انتخاب تولیدکنندگان برتر ارائه شد.

۷- گزارش کارگروه پلی پروپیلن در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ توسط آقای دکتر کاظمی ارائه شد.

۸- گزارش کاملی از نشست مشترک آقایان دکتر کاظمی و مهندس امامی رؤف در ارتباط با تعرفه های سال ۱۴۰۳ با دکتر گرچی، دکتر سلیقه و خانم مهندس عیوض زاده توسط آقایان دکتر کاظمی و مهندس امامی رؤف ارائه شد که اهم موضوعات مطروحه تاثیر نرخ ارز حاصل از صادرات و ارز آزاد در مقایسه با تغییرات سود بازرگانی و همچنین حمایت از حلقه بافندگی در زنجیره و تکمیل و تحویل فرم های کمیسیون ماده یک بود.

۹- موضوع اعزام هیئت تجاری به ازبکستان که توسط دفتر منسوجات و پوشاک و سازمان توسعه تجارت پیگیری شده بود مطرح و مقرر شد اطلاعات بیشتری در این خصوص اخذ گردد.

۱۰- طبق دعوت قبلی آقایان دکتر روغنی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان و ابراهیم جمیلی و ایرج فضلی از هیئت رئیسه اتاق ایران و آلمان در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظری در خصوص موضوعات مورد نظر صورت پذیرفت و پس از آن دکتر ابوالفضل روغنی نایب رئیس اتاق ایران آلمان و رئیس فراکسیون تشکل های عضو اتاق با اشاره به روابط خوب انجمن صنایع نساجی ایران با اتاق های بازرگانی و تشکل های صنعتی کشور به قدمت و سابقه ارزشمند این انجمن و حضور موثر و ریشه دار مدیران و نمایندگان صنعت نساجی در سطح کلان سیاستگذاری های بخش خصوصی اشاره نمود و حضور مهندس مباشر عضو هیئت مدیره انجمن را در هیئت رئیسه فراکسیون تشکل های عضو اتاق ایران و همچنین حضور ارزشمند فعالین صنعت نساجی در اتاق های بازرگانی تهران و شهرستان ها و هیئت نمایندگان اتاق ایران را نشان اهمیت و اثرگذاری این صنعت در کشور دانست. دکتر روغنی با اشاره به سابقه همکاری های فی مابین اتاق ایران و آلمان و انجمن صنایع نساجی ایران ابراز امیدواری نمود که در دوره جدید شاهد گسترش و تقویت ارتباطات فیما بین باشیم. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح شرایط فعلی اتاق های بازرگانی و لزوم انسجام و تقویت اتاق به عنوان نماینده بخش خصوصی پرداخت.

۱۱- آقایان دکتر حامد قناد پور و ایمان نیلفروش زاده و اسماعیل نژاد از مجموعه تارا طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و توضیحات ميسوطلی را در خصوص اپلیکیشن تارا و مقایسه آن با رقبا ارائه فرمودند.

۱۲- اهم مکاتبات واصله به دبیرخانه مطرح و به اطلاع اعضای محترم هیئت مدیره رسید.

۱۳- جلسه در ساعت ۰۰ : ۱۸ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : رضا حمیدی، حسن نیلفروش زاده، سید جواد سجادی بیدگلی

همایش ملی رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه

حکمرانی دانش بنیان شدن صنایع بزرگ



تاب، هدیه البرز، نساجی بروجرد، فرش محتشم، ریسندگی کاشان، فرش شیخ صفی و میشا بافت از جمله شرکت های بخش نساجی می باشند.

این کانون ذیل کارگروه اقتصادی بیت رهبری و دفتر آقامحمدی است و حضور نساجی پررنگ شرکتهای نساجی باتوجه به دو پرسشنامه تخصصی و فیلترها در بین صنایع بزرگ قابل توجه بود.

کانون مذکور در راستای دانش بنیان نمودن صنایع بزرگ با محوریت نفت گاز و پتروشیمی است که گزارشات آن تحت عنوان جلسات کانون تولیدکنندگان برتر در جلسات هیأت مدیره ارائه می شد و انجمن صنایع نساجی ایران یکی از هشت تشکل خبرگان این کانون در جلسات و پیگیری های مربوطه حضور فعال داشته است.

با تلاش ها و پیگیری های انجمن صنایع نساجی ایران و مشارکت و همکاری اعضای توانمند انجمن پس از ماه ها پیگیری در نهایت صنعت نساجی نیز به عنوان یکی از گروه های صنعت با حضور و مشارکت بیست و یک شرکت از اعضای انجمن توانست عضوی اثر گذار در کانون تولیدکنندگان بزرگ صنعتی اقتصاد دانش بنیان باشد که بعد از صنایع نفت گاز و پتروشیمی و صنایع برق و الکترونیک صنایع نساجی رتبه سوم را به خود اختصاص داده است و در مجموع بیست و یک شرکت از مجموع صدوبیست شرکت این کانون را فعالین صنعت نساجی به خود اختصاص داده اند.

نقیس نخ، الیاف سازان بهکوش، فرخ سپهر، جهان اروم ایاز، قالی سلیمان، شهر فرش، الماس کویر، اطلس ریس، ظریف مصور، یزدباف، الیاف شیوا، فرش مشهد، سپرنگ، ساوین

دومین جلسه باسازي و تجهيز آزمایشگاهها و کارگاههای دانشکده نساجی

کمپانی های سازنده ماشین آلات، همچنین جلب مشارکت سرمایه گذاران و واحدهای صنعتی در حمایت از پروژه تجهیز دانشکده بحث و تبادل نظر شد و مهندس مهران با استقبال از موضوع ابراز امیدواری کرد تا بتوان عملکرد ماندگاری را با همکاری صنعتگران در این دانشکده به یادگار گذاشت.

لازم به ذکر است که جلسات کارگروه مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و دانشکده مهندسی نساجی برای تجهیز آزمایشگاهها و کارگاهها به صورت منظم برگزار می شود و علاقمندان می توانند جهت حضور در این جلسات با دبیرخانه انجمن هماهنگ بفرمایند.

دومین جلسه کارگروه باسازي و نوسازي و تجهیز کارگاهها و آزمایشگاههای دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر صبح روز سه شنبه نوزدهم دی ماه با حضور آقایان دکتر آیت اللهی، دکتر امانی، دکتر شیخزاده، دکتر میردھقان، مهندس سرشارزاده و مهندس امامی رؤف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

در این نشست که مهندس شهریار مهران مدیریت شرکت تارریسان از فارغ التحصیلان این دانشکده و از فعالین صنعت نساجی در حوزه واردات ماشین آلات و تکنولوژی های نساجی حضور داشت، در خصوص تجهیز و بروزرسانی کارگاهها و آزمایشگاههای نساجی و همچنین جلب مشارکت و حمایت

نشست جمع بندی مسائل و مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک

هم دارند اشاره کرد و جلوگیری از خروج ارز را همتر از صادرات و ارزآوری دانست.

دستمالچیان همچنین با اشاره به موضوع دانش بنیان شدن صنایع بزرگ و نقش صنعت نساجی در این موضوع به لزوم توجه ویژه به باسازي و نوسازي صنعت نساجی پرداخت.

در این نشست که آقایان شیبانی، زینالو، کاردانپور، کاردان، حسینی، محمدی، ملکپور، ضرابی، جعفری، تولایی، امامی رؤف نیز از انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند، مجید نامی از اتحادیه تولید و صادرات، چگینی از انجمن صنایع پوشاک، اصفهانیان از انجمن ویژندها، صفاری از انجمن نشان های تجاری و پوشاک، لشگری از جامعه متخصصین صنعت کفش، شیرازی از اتحادیه پوشاک و برخی از فعالین و کارآفرینان این صنعت به طرح موضوع پرداختند. در جمع بندی این جلسه مقرر شد موضوعات مطروحه توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک جمع بندی و به دفتر گروه اقتصادی منعکس گردد.

قاچاق بی رویه، مشکلات مربوط به صادرات و برندینگ، تامین مواد اولیه، دانش بنیان شدن، باسازي و نوسازي و پیگیری اجرایی شدن اسناد راهبردی و مشکلات ناشی از حامل های انرژی مهم ترین موضوعات مطروحه در این نشست بود.



صبح روز شنبه بیست و سوم دی ماه نشست مشترک فعالین صنعت نساجی با همراهی تشکل های تخصصی و با حضور دکتر آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی نهاد رهبری، دکتر موسوی معاون وزیر صمت و دکتر گرچی مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک برگزار شد. در این نشست که با موضوع توسعه صادرات صنایع نساجی برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک در خصوص تولید صادرات محور، بحث و تبادل نظر شد.

مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به آمار واردات و صادرات صنعت نساجی در سال های اخیر به موضوع رفع تعهد ارزی و مشکلات ناشی از چند نرخي بودن ارز به حجم قابل توجه واردات کالاهایی که ساخت داخل

اولین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران



مدیره اقدام گردد.

از جمله مهم‌ترین موضوعات مورد بحث در جلسه اول شرایط عضویت حقیقی و حقوقی و صنفی و صنعتی در انجمن و موضوع انتخابات هیئت مدیره بود.

در جلسه اول مفاد ۱ تا ۶ اساسنامه فعلی قرائت و مورد اصلاح و ویرایش اولیه قرار گرفت و مقرر شد تا در سایر پیشنهادها نیز مورد همفکری و اظهار نظر قرار گیرد.

صبح روز سه‌شنبه پنجم دی ماه اولین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان مهندس نیل فروش زاده، مهندس سمائیان، مهندس امامی رثوف، مهندس غلامرضا اله وردی، مجید فخار، میرسلیمی، سعید منزوی زاده و امیرحسین ذوالفقاری در محل دفتر انجمن برگزار شد.

در این نشست که بیش از سه ساعت به طول انجامید سوابق بررسی‌ها و اصلاحات اساسنامه‌ای انجمن، محدودیت‌های قانونی و پیشنهادات واصله توسط اعضای انجمن توسط مهندس امامی رثوف دبیر انجمن مطرح و مورد بحث و تبادل نظر حاضرین قرار گرفت.

پس از آن حاضرین به طرح دیدگاه‌های کلان خود در اصلاحات احتمالی اساسنامه پرداختند و در نهایت مقرر شد تا نشست‌های کارگروه با حضور اعضا و سایر علاقه‌مندان و نمایندگان محترم هیئت مدیره و کارگروه‌ها در سه شنبه‌های هر هفته برگزار شود تا نسبت به جمع‌بندی موضوعات مطرح و حه در جلسات منظم با هیئت

دومین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن



دومین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز سه‌شنبه مورخ دوازدهم دی ماه در محل دفتر انجمن برگزار شد.

در این نشست که با حضور آقایان مهندس مقصودی، فخار، ذوالفقاری، سمائیان، حائری، شایسته، امامی رثوف و منزوی زاده برگزار شده بود در خصوص ماده هفتم و هشتم اساسنامه با موضوع ترکیب اعضای انجمن و شرایط عضویت در انجمن بحث و تبادل نظر شد.

همچنین مقرر شد پیشنهادات اصلاحی کارگروه در جلسات هیئت مدیره مطرح و به بحث گذاشته شود.

سومین جلسه کارگروه بررسی اصلاح اساسنامه انجمن



عصر روز سه‌شنبه نوزدهم دی ماه سومین جلسه بررسی اصلاح اساسنامه انجمن برگزار شد.

در این نشست که بیش از سه ساعت به طول انجامید در خصوص موضوع لزوم نمایندگان کل زنجیره ارزش در هیئت مدیره انجمن بحث و تبادل نظر شد.

در این نشست همچنین در خصوص ترکیب کارگروه‌های تخصصی انجمن و چگونگی حضور نمایندگان ایشان در ترکیب هیئت مدیره و مکانیزم‌های قانونی برای این موضوع بحث و تبادل نظر شد که در این راستا تجربیات و نظریات قبلی در اصلاح اساسنامه و نکات مثبت و منفی آن مطرح شد که در نهایت موضوع به جلسه آتی موکول گردید.

در این راستا از کلیه علاقه‌مندان به حضور در جلسات کارگروه دعوت می‌گردد تا جهت حضور در جلسات با دبیرخانه انجمن هماهنگی فرمایند.

چهارمین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن



مفاد اساسنامه شرایط عضویت و لغو عضویت قرائت و مورد بازبینی قرار گرفت.

عصر روز سه‌شنبه بیست و ششم دیماه چهارمین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد در این نشست در خصوص موضوع انتخابات هیئت مدیره و ترکیب آن با لحاظ نمودن سهمیه برای کارگروه‌های تخصصی بحث و تبادل نظر شد و راه‌های مختلف برای افزایش مشارکت کارگروه‌ها مطرح و مزایا و معایب آن مورد ارزیابی حاضرین قرار گرفت.

همچنین در این نشست با توجه به اهمیت تقویت و نظام‌مند ساختن کارگروه‌های تخصصی در خصوص لزوم توجه به کارگروه‌ها در اساسنامه انجمن بحث شد در نهایت مقرر شد همزمان با اصلاح اساسنامه آیین‌نامه‌ای برای تشکیل و اداره کارگروه‌ها تدوین و پیشنهاد شود در این جلسه در ادامه بررسی

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و ششمین

نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهل و ششمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۸۱۸۸-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و پنجمین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش مختصری از جلسات مربوط به تدوین استاندارد نشانه گذاری پوشاک ارائه شد و با عنایت به مخالفت انجمن با اجباری شدن این استاندارد مکاتبه لازم با دفتر صنایع منسوجات و سازمان استاندارد انجام شد.

۳- گزارش مختصری از نشست‌های کارگروه نساجی بسیج اصناف با موضوع مبارزه با قاچاق کالا و نیز قیمت تمام شده پارچه‌های جین و فاستونی توسط آقای مهندس نیلفروش زاده، مهدی کاردان و امامی رثوف ارائه شد.

۴- گزارش مختصری از برگزاری سومین همایش فرش آپ در کاشان در مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ توسط آقای مهندس امامی رثوف ارائه شد.

۵- گزارش مختصری از نشست کارگروه بازسازی و نوسازی و ارتباط با با صنعت دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی امیر کبیر و حضور آقای زینالو در این جلسه توسط مهندس امامی رثوف ارائه شد که مقرر شده است روسا و دبیران کارگروه‌های مختلف انجمن به تداوم در این جلسات حضور یابند.

۶- گزارشی از تشکیل کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنعت اتاق ایران ارائه شد که طی آن مهندس دستمالچیان به سمت رئیس و مهندس امامی رثوف به سمت دبیر کارگروه انتخاب شدند.

۷- گزارش نشست مشترک در محل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک با موضوع نمایشگاه‌های روسیه و اعزام هیئت تجاری به ازبکستان توسط آقایان ضابطی، امامی رثوف، حسینی و ضرابی ارائه شد.

۸- مقرر شد جلسات اصلاح اساسنامه انجمن با برنامه ریزی دبیرخانه پیگیری و برگزار گردد.

۹- طبق دعوت قبلی آقایان دکتر محمود نجفی عرب- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، مهندس سپهر برزی مهر قائم مقام دبیر کل اتاق تهران، غلامرضا ملکی مدیر کل تشکلهای اتاق بازرگانی تهران و مصطفی درویشی مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی اتاق تهران به عنوان مهمان در جلسه حضور یافتند و در خصوص مسائل و مشکلات صنعت و اقتصاد کشور بحث و تبادل نظر شد. بحث و بررسی موضوعات اقتصادی و صنعتی روز کشور، انتظارات تولیدکنندگان و صنعتگران نساجی از دولت‌مردان و مسائل و چالش‌هایی که در زمینه تهیه مواد اولیه، واردات ماشین‌آلات، واردات بی‌رویه مواد اولیه و منسوجات از مبادی قاچاق، پلیه وری، مناطق آزاد و پایانه‌های مرزی به خصوص در حوزه پوشاک، کمبود نیروی متخصص، مشکلات نقدینگی و تامین مالی از جمله مواردی بود که در این نشست مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران و هیئت همراه ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این جلسه آمادگی خود را برای پیگیری موضوعات مطرحه و تسهیل شرایط برای صنعتگران اعلام فرمودند.

۱۳- جلسه در ساعت ۳۰: ۱۸ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: مجتبی دستمالچیان، سید رضا لاجوردی، عباس مقصودی، محمدرضا مقدم، سید جواد سجادی بیگلگی، حسین نیک چی



نمایشگاه منسوجات خانگی هایم تکستیل

انجمن صنایع نساجی ایران) از آن بازدید کردند. بخش های اصلی این نمایشگاه بسیار جذاب و بزرگ عبارت بودند از: نمایش آخرین طرح ها، رنگها و مواد توسط طراحان و هنرمندان ۲۵/۲۴ Heimtextil Trends

سالن طراحان و استودیوهای طراحی پارچه : Textile Design

کاغذ دیواری و تزئینات مرتبط : Wall Decoration
ماشین آلات و تجهیزات نساجی مرتبط با منسوجات خانگی : Textile Technology

پرده و تزئینات داخلی از منسوجات : Window & Interior Decoration

پارچه های تزئینی و رومبلی : Decorative & Furniture Fabrics

الیاف و نخ : Fibers & Yarns

فرش و کفپوش : Carpet & Rugs

کالای خواب (تشک، بالش، ملحفه و ...) : Smart Bedding

منسوجات مورد استفاده در آشپزخانه : Beautiful Living
مد در کالای خواب و کالای حمام (حوله) : Bed & Bath Fashion

برترین های صنایع دستی کشورهای آسیایی در حوزه منسوجات خانگی Asian Excellenc



دنیای از رنگ و طرح؛ ۲۰۲۴ Heimtextil

نمایشگاه هایم تکستیل قدیمی ترین و بزرگترین نمایشگاه های جهانی در حوزه منسوجات خانگی (کالای خواب: تشک فتری، بالش، لحاف، ملحفه، پتو و ...، کالای حمام: حوله پالتویی، حوله دستی، حوله استخری، پادری و ...، کالای آشپزخانه: رومیزی، دستمال، دستکش و ...، پرده، کاغذ دیواری، رومبلی، فرش، موکت و ...) می باشد که از سال ۱۹۷۱ میلادی تاکنون هر ساله در نیمه ماه ژانویه میلادی (دی ماه) در شهر فرانکفورت آلمان برگزار می شود.

این نمایشگاه امسال از روز سه شنبه ۱۹ الی جمعه ۲۲ دی ماه (۹ الی ۱۲ ژانویه) در مرکز نمایشگاهی فرانکفورت برگزار گردید و برطبق آمار ۲۸۳۸ غرفه گذار از ۶۰ کشور و ۴۶ هزار نفر بازدیدکننده از ۱۳۰ کشور جهان (از جمله تعدادی از اعضای

نمایشگاه فرش و کفپوش دومتکس ۲۰۲۴ Domotex



نظیر آلمان، سوئد و ... است نیز به صورت غرفه گذار در این نمایشگاه حاضر بودند.

طراحی و دکوراسیون غرفه های فرش ماشینی ایرانی در سالن ۵ این نمایشگاه به همراه حضور شرکتهای بزرگ و معتبری نظیر اورینتال و پورز (مصر)، مریوس (ترکیه) که با غرفه های بسیار بزرگ و مجللی در این نمایشگاه حضور داشتند، جلوه خاصی را به این سالن بخشیده بود. سالن ۲ این نمایشگاه نیز به صورت کلی در تسخیر فرش های دستباف ایرانی و بعد از آن افغانی بود و سالن های ۳ و ۴ عمدتاً به شرکتهای چینی، هندی، ترکیه ای و اروپایی اختصاص داشت.

سالن های ۱۹ الی ۲۳ نیز در حوزه سایر کفپوش ها اعم از پارکت، لمینیت، چمن مصنوعی و ... بود که با ازدحام قابل توجه بازدیدکنندگان در طی این ۴ روز مواجه بود.

البته که به دلیل اعتصاب رانندگان قطار و همچنین مسدود شدن اتوبانها توسط کشاورزان با تراکتورها، رفت و آمد در آلمان در طی دوران نمایشگاه های هایم تکستیل و دومتکس با چالش های زیادی مواجه شد که این موضوع بر روی تعداد بازدیدکنندگان از نمایشگاه نیز تاثیر گذاشت. لازم به ذکر است که نمایشگاه دومتکس خاورمیانه در ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ در شهر دبی برگزار خواهد شد که این نمایشگاه در حقیقت مرکزی جهت تجارت فرش ایرانی در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا و همچنین هند و چین خواهد بود.



نمایشگاه دومتکس بزرگترین نمایشگاه جهانی در عرصه نمایش تولید کفپوش ها اعم از فرش دستی، فرش ماشینی، موکت، پارکت، لمینیت و ... است که از سال ۱۹۸۸ تاکنون هر ساله در نیمه ماه ژانویه میلادی (دی ماه) بلافاصله پس از نمایشگاه هایم تکستیل (فرانکفورت) در شهر هانوفر آلمان و توسط شرکت دوپچه مسه (تاسیس ۱۹۴۷) برگزار می شود.

این نمایشگاه نیز امسال در روزهای پنجشنبه ۲۱ الی یکشنبه ۲۴ دی ماه ۱۴۰۲ شمسی (۱۱ الی ۱۴ ژانویه ۲۰۲۴ میلادی) برگزار شد و برطبق آمار بیش از ۱۰۰۰ شرکت غرفه گذار از ۶۰ کشور جهان از جمله ایران در آن حضور داشتند و در طی ۴ روز این نمایشگاه بیش از ۱۸ هزار بازدیدکننده از ۱۴۰ کشور جهان از آن بازدید به عمل آوردند (۶۵ درصد بازدیدکنندگان نمایشگاه از کشورهای عضو اتحادیه اروپا بودند).

از ایران نیز امسال اعضای انجمن صنایع نساجی ایران حضور پررنگی در این نمایشگاه داشتند و شرکت های قالی سلیمان، فرش ایده آل، فرش افشار زرینه، فرش بزرگمهر، فرش وزرا، فرش رویال گلد، فرش شاهرخ، فرش فرهی، فرش ماهور، فرش نگین هلال و فرش زرین دلان در حوزه فرش ماشینی و در حوزه فرش دستباف شرکتهای فرش اوان، فرش مولاییان، فرش برادران زیادی، فرش برهانی، فرش پرکامی، فرش پورهاشمی، فرش هریتیج، فرش هما و بسیاری از شرکتهای فعال در حوزه فرش دستباف ایرانی که محل استقرار آنها در سایر کشورها

نوسازی و تجهیز آزمایشگاهها و کارگاههای دانشکده مهندسی نساجی در دستور کار انجمن صنایع نساجی ایران

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با طرح این موضوع که تجهیز و نوسازی آزمایشگاهها و کارگاههای دانشکده مهندسی نساجی جزو برنامه های انجمن صنایع نساجی ایران در دوره جدید است به موضوع بازسازی سالن اجتماعات و تجهیزات کلاس های درس در دوران برگزاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی در مهرماه سال جاری اشاره نمود.

وی گفت پیرو نشست های قبلی بین اعضای هیئت علمی دانشکده و هیئت مدیره انجمن تقویت روابط دانشگاه و صنعت جزو برنامه های جاری انجمن قرار گرفته است و استقبال واحدهای صنعتی از برنامه های بازدیدهای علمی دانشجویان و کارآموزی ها نتیجه ارتباط نزدیک بین دانشکده و انجمن است.

مهندس امامی رثوف با اشاره به اهمیت تربیت نیروی انسانی ماهر و کارآمد و متناسب با نیازهای صنعت به پتانسیل های بالا در نسل فعلی دانشجویان و وجود تشکلهای دانشجویی کارآمد در کنار اعضای هیئت علمی جوان و متعهد دانشگاهی اشاره نمود و گفت بسیار امیدواریم با حمایت های اعضای انجمن صنایع نساجی ایران و تقویت رویکرد حمایتی واحدهای تولیدی از برنامه های مشترک با دانشگاهیان شاهد شکل گیری تجربیات جدیدی از ارتباط علمی صنعت و دانشگاه در حوزه صنایع نساجی باشیم.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با تقدیر از تلاش سایر تشکلهای در ایجاد همکاری بیشتر بین صنعتگران و دانشگاهیان به لزوم تقویت جایگاه مهندسی و متخصصین در صنعت پرداخت و آن را یکی از مهم ترین دغدغه های فارغ التحصیلان دانشگاهی عنوان نمود.

امامی رثوف در ادامه از واحدهای تولیدی عضو انجمن خواست تا از هرگونه حمایت مادی و معنوی در تقویت این ارتباط و ایجاد انگیزه در نسل جوان دانشگاهی دریغ نفرمایند و با تعریف پروژه های مشترک دانشگاهی و صنعتی، برنامه های کارآموزی و کارورزی، بازدیدهای علمی، بورس نمودن دانشجویان، اهدای ماشین آلات و تجهیزات و مشارکت در برگزاری دوره های آموزشی انجمن صنایع نساجی را در تحقق این هدف یاری نمایند.

امامی رثوف در پایان از کلیه شرکتهای مشارکت کننده در طرح بازسازی و نوسازی و تقویت ارتباطات صنعت و دانشگاه تقدیر نمود و ابراز امیدواری کرد در مراسم ویژه های از زحمات و تلاش های شرکتهای مذکور تقدیر به عمل آید.

www.aiti.org.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

شماره ۱۳۸۸

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۱۰۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳



شماره ۱۳۸۸

